

PROTOKÓŁ Nr 48/2023
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

z posiedzenia w dniu 19 września 2023 r.

W dniu 19 września 2023 r. o godz. 13.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Przewodniczący powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (zał. nr 1) prawomocność obrad.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Ocena sytuacji szpitali po I półroczu 2023 r.
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.
4. Sprawy różne.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 20 czerwca 2023 r. Nie wniesiono uwag do w/w protokołu, wobec czego protokół Nr 47/2023 został przyjęty.

Ad. 2.

Ocena szpitali po I półroczu 2023 r.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpiła do analizy i oceny sytuacji szpitali po I półroczu, w tym celu spotkała się z dyrektorami jednostek.

Jako pierwsza w tym punkcie głos zabrała Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym zostało członkom Komisji wysłane drogą mailową i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Pani Dyrektor poinformowała, że I półrocze zakończyło się dla czarnkowskiego szpitala stratą w wysokości 5.182 tys. zł (amortyzacja 1.696 tys. zł), jednocześnie generując nadwykonania na poziomie 116%. Tak wysokie nadwykonanie jest koniecznością z uwagi na fakt odpracowywania kwoty 2,3 mln zł za okres I kwartału 2022 r. Drugą rzeczą, która wpłynęła na sytuację jaka zadziała się w sprawozdaniu jest fakt startowania w konkursie o uzyskanie z NFZ finansowania po pierwsze tomografii komputerowej w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, jak również – co było dla szpitala sprawą priorytetową – finansowania zakładu opiekuńczo-leczniczego. Wiązało się to z wykreśleniem ze struktury oddziału ginekologiczno-położniczego, natomiast wspomniany ZOL zaczął funkcjonować z dniem 1 lipca br. w liczbie 17 miejsc, w tym 4 przewlekle wentylowanych. Docelowo przewidzianych jest 35 miejsc, na ten moment prowadzone są prace remontowe na byłym oddziale ginekologiczno-położniczym. Pani Dyrektor poinformowała, że w związku z tą inwestycją ZZOZ musiał ponieść koszty w wysokości 500 tys. zł aby dostosować pomieszczenia i zakupić sprzęt, który był wymaganym przez NFZ minimum. Niemniej jednak finansowanie udało się uzyskać, umowa zawarta została na okres 10-letni. Wracając do kwestii nadwykonań Pani Dyrektor poinformowała, że środki z tego tytułu wpłynęły do czarnkowskiego szpitala w lipcu i sierpniu, w związku z czym sytuacja finansowa uległa poprawie, bilans na koniec sierpnia wykazuje stratę w wysokości 1,6 mln zł. Ponadto pojawiają się zapowiedzi, że nadwykonania, które dotąd wypłacane były w wysokości 60%, mają być płacone w 100%, co pozwala optymistycznie patrzeć na końcówkę roku. Pani Dyrektor poinformowała, że w związku z zamknięciem oddziału ginekologiczno-położniczego szpital zobligowany był do wystartowania w konkursie na finansowanie Poradni K w Czarnkowie, która dotąd związana była z funkcjonowaniem wspomnianego oddziału. Tu także koniecznym było dostosowanie pomieszczeń do nowych wymogów, co się udało i Poradnia K funkcjonuje. W czerwcu br. przeprowadzona została procedura przetargowa na remont i dostosowanie pomieszczeń pod funkcjonowanie zakładu opiekuńczo-leczniczego oraz OIOM-u. W tym miejscu Pani Dyrektor podziękowała za wsparcie jakie szpital otrzymał zarówno ze strony Zarządu, jak i Rady Powiatu na

sfinansowanie tego przedsięwzięcia. Umowa z wykonawcą została podpisana, prace budowlane już się rozpoczęły. Lada dzień również zostanie podpisana umowa na remont pracowni tomografii komputerowej. Tomograf, którego koszt wynosi 2,6 mln zł, przekazany został szpitalowi przez Agencję Rezerw Materiałowych, ale niestety tutaj także koniecznym jest poniesienie kosztów w kwocie 600 tys. zł na remont. W tym miejscu Pani Dyrektor raz jeszcze podziękowała Zarządowi oraz Radzie Powiatu za zabezpieczenie tych środków. Prace zakończą się prawdopodobnie z końcem października, do tego momentu działalność pracowni tomografii jest zawieszona, natomiast zabezpieczenia czarnkowskiemu szpitalowi udzielają szpitale w Pile, Złotowie, Szamotułach, Obornikach i Trzciance.

Po wysłuchaniu powyższej informacji, członkowie Komisji nie mieli pytań do Pani Dyrektora.

Następnie głos zabrał Dyrektor Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance, który przedstawił informację o sytuacji szpitala po I półroczu 2023 r. Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym za wspomniany okres zostało członkom Komisji przesłane drogą mailową i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Jak poinformował Dyrektor przychody ogółem za okres 01.01. – 30.06.2023 r. osiągnięto w wysokości 31.114 tys. zł, co stanowi 54,85% wykonania planu rocznego. Przychody z działalności statutowej medycznej wyniosły 29.712 tys. zł, co stanowi 55,15%. Przychody z działalności gospodarczej (pozastatutowej) wyniosły 224 tys. zł, co stanowi 43,08% wykonania planu rocznego. Przychody z działalności operacyjnej i działalności finansowej wyniosły 1.178 tys. zł, co stanowi 50,56% wykonania planu rocznego.

Koszty ogółem za okres 01.01. – 30.06.2023 r. poniesiono w wysokości 31.088 tys. zł, co stanowi 52,07% wykonania planu rocznego. Koszty stałe stanowią 71,22%, a koszty zmienne 28,78%.

W okresie 01.01. – 30.06.2023 r. osiągnięto zysk w wysokości 487 tys. zł. Amortyzacja wyniosła 1.519 tys. zł.

Zobowiązania na dzień 30.06.2023 r. wynoszą 6.894 tys. zł. Strukturę zobowiązań tworzą:

- zobowiązania krótkoterminowe w kwocie 6.487 tys. zł,
- zobowiązania długoterminowe w kwocie 407 tys. zł (kredyt inwestycyjny).

Należności powstałe na dzień 30.06.2023 r. wyniosły 3.126 tys. zł (w tym wymagalne 222 tys. zł).

Najwyższe pozycje to:

- świadczenia zdrowotne w ramach umów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia w wysokości 2.828 tys. zł,
- pozostałe świadczenia zdrowotne w wysokości 293 tys. zł.

Dyrektor poinformował, iż w okresie 01.01. – 30.06.2023 r. Szpital dokonał zakupu sprzętu i aparatury medycznej oraz przeprowadził remonty na łączną kwotę 88.367,99 zł.

Posiadane mienie przeznaczone jest głównie do statutowej działalności szpitala i lekarzy specjalistów. W przychodni przy ul. Staszica pomieszczenia dzierżawione są na potrzeby apteki, gabinetów lekarskich, natomiast poddasze na mieszkanie.

Następnie Dyrektor Szpitala Powiatowego w Trzciance odniósł się do wykonania kontraktu. Jeżeli chodzi o podstawowy system zabezpieczenia na dzień 30.06. wyniosło ono 93,37%. Wszystkie pozostałe świadczenia zostały wykonane powyżej 100%, część z tym nadwykonan została przez NFZ wypłacona. Dyrektor poruszył kwestię lekarzy kardiologów z Piły zatrudnionych w trzcianeckim szpitalu, którzy aktualnie pracują na oddziale wewnętrznym oraz w poradni kardiologicznej, która od sierpnia br. poszerzyła swoją działalność. Szpital podjął rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia odnośnie utworzenia oddziału kardiologicznego, na ten moment kwestia jest poddawana analizie. Jak podkreślił Dyrektor trzcianecki szpital jest szpitalem I-go systemu zabezpieczenia, więc gdyby udało się uzyskać kardiologię, byłby to bardzo duży sukces na skalę województwa, a nawet kraju. Starania są i na ten moment szpital mógłby już realizować pewne procedury kardiologiczne. Dyrektor poinformował także, że złożony został wniosek do Ministerstwa Zdrowia na modernizację szpitalnego oddziału ratunkowego i na zakup sprzętu, chodzi tu o kwotę 7 mln zł i lada dzień powinna nadejść informacja o jego rozpatrzeniu.

Ponadto jednostce udało się pozyskać środki finansowe na zakup ambulansu w kwocie 600 tys. zł, przetarg został rozstrzygnięty.

Po wysłuchaniu przez Komisję powyższej informacji, głos zabrał radny Grzegorz Bogacz, który nawiązując do starań trzecieckiego szpitala o kardiologię, zadał pytanie czy pod względem kadrowym placówka jest do tego przygotowana? Dyrektor odpowiedział, że pod względem kadrowym jest pełne zabezpieczenie, łącznie z możliwością zabezpieczenia 24-godzinnego dyżuru kardiologicznego niezależnie od oddziału internistycznego. W tej chwili w szpitalu funkcjonuje oddział wewnętrzny z pododdziałem kardiologicznym, ale w takim układzie nie można realizować procedur kardiologicznych. Radny Grzegorz Bogacz dopytał także o sprzęt, na co Dyrektor odpowiedział, że na chwilę obecną do tych procedur o które zabiega szpital – sprzęt jest.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad. 3

Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.

Materiały wraz z porządkiem obrad na najbliższą sesję Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzecieckiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Wraz z materiałami na sesję został radnym wysłany drogą mailową w dniu 19.09.2023 r. Materiały po krótko omówił Sekretarz Powiatu.

Obecny na posiedzeniu Starosta poinformował, że na najbliższej sesji Rada Powiatu przyjmować będzie do budżetu kwotę 6,6 mln zł z Ministerstwa Finansów z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej na 2023 rok. Środki te zostaną przeznaczone na uzupełnienie braków w powiatowej oświacie. Z kolei Wicestarosta szczegółowo wyjaśnił jakie jeszcze działania zostaną podjęte w tym względzie. Na uzupełnienie wspomnianych braków przeznaczone zostaną środki z Ministerstwa Finansów: w kwocie 6.645.734,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej na 2023 rok oraz w kwocie 85.678,00 ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, w tytułu podziału kwoty na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w roku 2023. Pozostanie do uzupełnienia kwota w wysokości 2.097.000,00 zł. Wicestarosta poinformował, że stopniowo na ten cel będzie rozdysponowywana rezerwa oświatowa, która wynosi 1.413.000,00 zł. Po podjęciu powyższych działań ostatecznie brakująca kwota w powiatowej oświacie wynosić będzie 684 tys. zł i te środki będą musiały się znaleźć w budżecie powiatu.

Członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych nie wnieśli uwag do materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.

Ad. 4

Sprawy różne

W sprawach różnych Starosta poinformował, że wczoraj ogłoszono wyniki naboru w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja szósta – PGR, do którego powiat składał wniosek o dofinansowanie budowy chodnika w Romanowie Dolnym. Całość inwestycji podzielona jest na trzy odcinki, ten akurat wniosek dotyczył dwóch odcinków. Decyzja jest pozytywna, otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 4,3 mln zł, przy wkładzie własnym w wysokości 200 tys. zł (Gmina Czarnków i Powiat partycypują 50/50). Na ostatni trzeci odcinek został złożony osobny wniosek, jednak czekamy jeszcze na rozstrzygnięcie. Pozostając w temacie inwestycji – wciąż czekamy też na rozstrzygnięcie Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, gdzie zgłoszony został remont dachu w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej oraz poprawa stanu infrastrukturalnego Domu Pomocy Społecznej w Wieleniu – na łączną kwotę 1,3 mln zł dofinansowania. Czekamy także na rozstrzygnięcie naboru w Polskim Ładzie, gdzie zgłosiliśmy rozbudowę ul. Gdańskiej w Czarnkowie.

Odnośnie spraw, które zadziały się w ostatnim czasie Starosta poinformował, że w minionym tygodniu podpisana została umowa z Wojewodą Wielkopolskim na dofinansowanie remontu drogi powiatowej na odcinku Prusinowo-Jędrzejewo w kwocie 1,5 mln zł w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 20% kosztu inwestycji stanowiące wkład własny zostanie zabezpieczone na sesji Rady Powiatu 26 września br. Wówczas Zarząd Dróg Powiatowych, który rozstrzygnął już przetarg na realizację tego zadania, będzie mógł przystąpić do podpisania umowy z wykonawcą i realizacji inwestycji. W październiku br. nastąpi natomiast uroczyste otwarcie II odcinka drogi Gębice-Wyszyny.

W sprawach różnych głos zabrał także radny Janusz Rajek, który poruszył temat przebudowy drogi w Krosinie w kontekście docierających do niego sygnałów, że w toku prowadzonych prac budowlanych droga jest nieprzejezdna. Radny zapytał czy powiat ma wiedzę na ten temat i czy byłaby możliwość prowadzenia prac odcinkowo. Na pytanie radnemu odpowiedział Sekretarz Powiatu, informując, że nie ma możliwości prowadzenia tak dużej inwestycji przy otwartym ruchu samochodowym. Główną przyczyną są ograniczenia techniczne oraz względy bezpieczeństwa. Objazdy są oznakowane. Zakończenie prac planowane jest na koniec października br.

Następnie głos zabrał radny Grzegorz Bogacz, poruszając kwestię planów sprzedaży oficyny pałacowej w Białej. Wicestarosta wyjaśnił radnemu, że propozycję zakupu złożyła Spółka ALMAR Nieruchomości w Krzyżu Wlkp., która planuje w tym obiekcie zorganizować dom pomocy dla osób starszych. W związku z powyższym konieczny będzie podział nieruchomości Zespołu Pałacowo-Parkowego w Białej, stanowiącego własność Powiatu, będącego w trwałym zarządzie MOS w Białej. Propozycja podziału przekazana została do zatwierdzenia Wojewódzkiemu Urzędowi Ochrony Zabytków w Poznaniu.

Więcej spraw różnych nie poruszano.

Na tym posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz protokół w dniu 19 września 2023 r. zakończono.

*Przewodniczący Komisji
Zdrowia i Spraw Społecznych
/-/ Zbigniew Piątek*

Protokolant:
Natalia Rozalewicz